

Almen voksenuddannelse

Bevis for almen forberedelseseksamen

Kursistens navn Peter Hansen	Personnummer 190398-AAA1
---------------------------------	-----------------------------

Termin Sommer

Fag og niveau	Karakter	ECTS
Dansk, niveau D sproglig prøve	02	E
Dansk, niveau D skriftlig fremstilling	7	C
Dansk, niveau D mundtlig prøve	7	C
Engelsk, niveau D skriftlig prøve	10	B
Engelsk, niveau D mundtlig prøve	7	C
Matematik, niveau D skriftlig prøve	7	C
Matematik, niveau D mundtlig prøve	7	C
Naturvidenskab, niveau G mundtlig prøve	02	E

Beviset er udstedt i henhold til bekendtgørelse nr. 487 af 16. maj 2017 om almen voksenuddannelse (avu-bekendtgørelsen).

Der henvises til læreplanen for de enkelte fag i bekendtgørelsens bilag.

EKSEMPEL

Institutionsnummer og navn Inst.nr.: 111111 VUC Øst Østergade 15 0000 Rønne Telefon: 22222222	Dato og underskrift 23. juni 20XX Per Jensen
--	--

Almen voksenuddannelse, jf. bekendtgørelse nr. 603 af 23. maj 2019 af lov om almen voksenuddannelse og om anerkendelse af realkompetence i forhold til fag i almen voksenuddannelse, i hf-uddannelsen og i uddannelsen til almen studentereksamen (avu-loven), har til formål at styrke voksnes muligheder for videre uddannelse og at fremme deres interesse for at uddanne sig. Uddannelsen udbydes som undervisning i enkeltfag, der afsluttes med prøver og eksamen efter national standard.

Almen voksenuddannelse skal styrke kursisters faglige indsigt, viden og kompetencer samt deres kritiske sans. Gennem uddannelsen skal kursisterne tilegne sig mundtlige og skriftlige udtryksmåder, der sætter dem i stand til at kommunikere nuanceret og målrettet. Kursisterne skal tillige lære at anvende forskellige arbejdsformer, og deres kreative og innovative evner skal udvikles.

Undervisningen bygger på åndsfrihed, ligeværd og demokrati. Undervisningen tilrettelægges, så kursisterne styrker deres forudsætninger for aktiv medvirken i et demokratisk samfund. Uddannelsen skal bidrage til, at kursisterne med viden og holdninger kan handle i en lokal og global sammenhæng.

Det er muligt at afslutte et avu-forløb med en almen forberedelseksamen, der giver krav på optagelse på det 2-årige hf. Den skal være sammensat, så den omfatter prøverne i følgende 5 fag: dansk eller dansk som andetsprog, engelsk, matematik (alle på niveau D) samt desuden naturvidenskab og et af fagene historie, samfundsfag, tysk eller fransk (på niveau G eller højere).

De enkelte prøver i fagene skal være bestået, dvs. mindst karakteren 02 efter 7-trins-skalaen, jf. bekendtgørelse nr. 262 af 20. marts 2007 om karakterskala og anden bedømmelse, i hver af de prøver, der indgår i almen forberedelseksamen.

EKSEMPEL